

درس ۱۳

۱- ایران در بین کشورهای همسایه از لحاظ جمعیت چندمین رتبه را دارد؟

الف (اولین ب دومین ج (سومین د (چهارمین

۲- به ترتیب کدام کشورها جمعیت بیشتری دارند؟

الف (ایران، پاکستان، ترکیه، عراق

ب (پاکستان، ایران، ترکیه، عراق

ج (ایران، پاکستان، عراق، ترکیه

د (پاکستان، ایران، عراق، ترکیه

۳- جمعیت چگونه افزایش می یابد؟

اگر تعداد افرادی که متولد می شوند بیشتر از افرادی که می میرند باشد جمعیت افزایش می یابد.

۴- اگر تعداد زاد و ولدها کمتر از مرگ و میرها شده باشد. به این رشد، می گویند.

۵- کدام کشورها با رشد منفی مواجه هستند؟

الف (سوئیس و دانمارک

ب (سوئیس و انگلستان

ج (دانمارک و فرانسه

د (دانمارک و یونان

۶- کشورهایی که با رشد منفی مواجه هستند با مشکلاتی روبرو هستند، کدام گزینه از مشکلات رشد منفی کشورها نیست؟

الف (کاهش جمعیت جوان

ب (افزایش تعداد سالمندان

ج (محروم ماندن جامعه از نیروی جوان

د (افزایش بیکاری و کمبود شغل

۷- وقتی رشد جمعیت منفی می شود کشورها با چه مشکلاتی روبرو می شوند؟

در این کشورها با کم شدن زاد و ولد، جمعیت جوان کاهش و تعداد سالمندان افزایش می یابد و جامعه از نیروی جوان که می تواند

کار کند و با فعالیت های اقتصادی و آموختن علم به پیشرفت کشور کمک کند، محروم می شود.

۸- به گروه سنی بیشتر از ۶۵ سال، گروه می گویند.

۹- به گروه سنی بین ۲۵ سال تا ۶۵ سال، گروه می گویند.

۱۰- در کشور ما مرکز مسئولیت سرشماری جمعیت را به عهده دارد.

۱۱- به نسبت افرادی که در یک مکان زندگی می کنند، آن مکان می گویند.

کانال مطالعات ۱۴۰۰

@motaleat1400

۱۲- تراکم جمعیت یک منطقه را چگونه محاسبه می کنند؟

برای محاسبه تراکم جمعیت یک منطقه، جمعیت آن منطقه را بر مساحت آن تقسیم می کنند.

۱۳- تراکم جمعیت کشور ما در سال ۱۳۹۰ معادل ۱۴۹ نفر در کیلومتر مربع بوده است. ص غ

۱۴- کدام نواحی ایران کم جمعیت یا خالی از جمعیت است؟ چرا؟

در نواحی داخلی ایران به دلیل کمبود بارندگی، آب و هوای گرم و خشک و خاک های مساعد و شور، جمعیت بسیار کمی زندگی می کنند. بعضی جاها مثل دشت لوت و دشت کویر خالی از جمعیت است.

۱۵- پرجمعیت ترین و پرتراکم ترین ناحی ه کشور ما منطقه است.

۱۶- دومین ناحی ه پر تراکم در کشور ما جلگه های کنار ه دریای است.

۱۷- چرا پر جمعیت ترین و پرتراکم ترین ناحی ه کشور ما منطقه شهری تهران است؟

چون تهران پایتخت کشور است در این شهر سازمان های مهم دولتی، دانشگاه ها، بیمارستا نها و صنایع زیاد مستقر شده است.

۱۸- چرا دومین ناحی ه پر تراکم در کشور ما جلگه های کنار ه دریای خزر است؟

به دلیل باران کافی و آب فراوان و هوای معتدل و خاک حاصلخیز کشاورزی

۱۹- ناحیه ی خوزستان به چه دلیلی جمعیت زیادی را به خود جذب کرده است؟

الف (به دلیل داشتن معادن و ذخایر زیر زمینی

ب (به دلیل باران کافی و آب فراوان و هوای معتدل

ج (به دلیل داشتن منابع نفت و گاز

د)گزینه های الف و ج درست است

۲۰- چه عواملی باعث تراکم پایین جمعیت می شوند؟

کمبود بارندگی، آب و هوای گرم و خشک و خاک های نامساعد و شور و بیابان ها

۲۱- چه عواملی باعث تراکم زیاد جمعیت می شوند؟

۱- پایتخت بودن یا مرکز استان بودن و داشتن سازمان های مهم دولتی، دانشگاه ها، بیمارستا نها و صنایع

۲- باران کافی و آب فراوان و هوای معتدل

۳- معادن و ذخایر زیر زمینی مانند نفت و گاز

۴- خاک حاصل خیز در کوهپایه ها و دشت ها و جلگه ها

۲۲- پر جمعیت ترین شهرهای ایران به ترتیب عبارتند از: تهران، مشهد، کرج، اصفهان، تبریز، شیراز، اهواز و قم

۲۳- پر جمعیت ترین شهرهای ایران به ترتیب کدامند؟

الف (تهران، مشهد، کرج ، شیراز

ب (تهران ، اصفهان، تبریز، شیراز

ج (تهران، مشهد، کرج، اصفهان

کانال مطالعات ۱۴۰۰

@motaleat1400

د (تهران، مشهد، تبریز، شیراز) —